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Nacka Kommun 

Kulturnämnden 

2023-12-06 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: KUN 2023-00123 

Kulturstöd till kulturskoleutveckling 2024 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att bevilja projektstöd till kulturskoleutveckling med; 

a) 194 925 kronor till kulturskolan Saltsjöbadens Teater 

b) 305 075 kronor till kulturskolan Academy Musikstil 

c) 250 000 kronor till kulturskolan Danshuset Stockholm 

d) 250 000 kronor kulturskolan Darra Musik och Dans 

Sammanfattning av ärendet 
Kulturnämnden har utlyst en miljon kronor i ett särskilt stöd som endast kan sökas av 

kulturskolor som ingår i nämndens verksamhet genom avtal eller kundval. Syftet med 

stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av 

kulturskoleverksamhet för barn och unga som har funktionsnedsättningar. Fyra 

ansökningar om totalt 1 346 620 kronor har kommit in gällande utvecklingsprojekt 2024. 

Ansökningarna från Saltsjöbadens Teater samt Darra Musik och Dans, föreslås beviljas 

ansökta belopp.  

Academy Musikstil ansöker om totalt 360 280 kronor, för att genomföra anpassade 

musikkurser för barn och ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. 

Bedömningen är att projektet till största del kan genomföras, trots förslaget att bevilja ett 

lägre belopp. Danshuset Stockholm ansöker om totalt 541 415 kronor för att skapa en 

plattform med anpassad dansundervisning för barn och ungdomar med olika 

funktionsnedsättningar. Bedömningen är att omkring halva projektet kan genomföras 

nästa år. 

Ärendet 
 

Bakgrund 

Kulturnämnden har utlyst en miljon kronor i ett särskilt stöd som endast kan sökas av 

kulturskolor som ingår i nämndens verksamhet genom avtal eller kundval. Syftet med 

stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av 

kulturskoleverksamhet för barn och unga som har funktionsnedsättningar, som 

förutsätter särskilt stöd för att de ska kunna delta. Det långsiktiga målet är ett ökat 

deltagande inom ovan målgrupp i kommunens reguljära kulturskoleverksamhet.  
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Ansökningar om projektstöd 2024 

Fyra ansökningar om totalt 1 346 620 kronor har kommit in gällande utvecklingsprojekt 

2024. Projekten presenteras i korthet nedan. 

Saltsjöbadens Teater 

Saltsjöbadens Teater ansöker om totalt 194 925 kronor för en fortsättning av projektet 

”Din teater”, vilket beviljades stöd för första gången förra året. Målgruppen är barn och 

unga 7-19 år och 20-24 år, som går, eller har gått i anpassad skola/gymnasium i Nacka. 

Syftet är att utveckla en välanpassad teaterverksamhet utifrån deltagarnas individuella 

förutsättningar och delaktighet. Genom verksamheten ska deltagarna ges möjlighet att 

förverkliga sina egna drömmar och idéer. Saltsjöbadens Teater samverkar lokalt med 

skolpersonal, stödpersoner och övriga relevanta aktörer för att skapa bästa möjliga 

förutsättningar för målgruppen. Målet är att genomföra teaterpedagogisk verksamhet 

under vår- och höstterminen 2024, för så många deltagare och teatergrupper som möjligt. 

Projektet omfattar även teaterföreställningar med inbjuden publik, vilket är en central 

aspekt av ett levande och hållbart samhälle där funktionsnedsatta barn och unga får ta 

plats, synas och höras.  

Redovisning av projektet Din Teater år 2023 

Projektet ”Din Teater”, som genomfördes första gången under vårterminen, resulterade i 
sju teatergrupper med totalt cirka 70 kursdeltagare i åldrarna 7-19 år och 20-24 år, som 
går i anpassad skola. Saltsjöbadens Teater arbetade uppsökande och lyckades engagera 
barn och ungdomar från Björknäs skola, Myrans heldagsskola samt Nacka gymnasium.   
Deltagarna fick lära sig teaterns grunder med dramaturgi, komedi, tragedi, roller och olika 
typer av teateruttryck. De fick tillsammans skapa pjäser, och spela teater med stort 
utrymme för egna idéer och fantasi.  
 
Saltsjöbadens Teater arbetade med vidareutbildning och handledning, samt använde mer 

avancerade metoder och AKK, (Alternativ och Kompletterande Kommunikation), med 

tecken, bilder, symboler, konkreta föremål, naturliga reaktioner, mimik och gestik, musik, 

ljud, ljudeffekter i teaterverksamheten. Arbetet med tecken var betydelsefullt i några av 

teatergrupperna. Teaterpedagogerna träffade stödpersonerna löpande både före och efter 

teaterlektionerna för informationsutbyte kring målgruppen. Centralt i hela processens 

genomförande var att projektet genomfördes utifrån deltagarnas individuella 

förutsättningar. Vid uppföljningen utryckte stödpersoner att de aldrig förut "sett 

deltagarna så uttrycksfulla och engagerade", som de varit i projektet ”Din Teater”. Innan 

projektet ansåg stödpersonerna i stället att deltagarna varit "mycket begränsade". För 

dessa barn och ungdomar har ”Din Teater” erbjudit en stor frihet. Projektet blev väldigt 

lyckat och uppsatta mål överträffades. 

Academy Musikstil 

Academy Musikstil ansöker om totalt 360 280 kronor, för att genomföra anpassade 
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musikkurser för barn och ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, i 

åldrarna 7-19 år, samt unga 20-24 år, som går, eller har gått i anpassad skola/gymnasium i 

Nacka. Kurserna planeras genomföras på sommarlovet, och/eller höstlovet 2024. 

Planering och förankring inleds under våren. Målet är att totalt 72 elever ska delta, 

uppdelade i tre parallella kurser och små undervisningsgrupper. Kurserna ska läggas upp i 

nära samverkan med specialpedagoger som arbetar i kommunens anpassade 

grundskolor/stödteam. Projektet innefattar även fortbildning för Academy Musikstils 

egna musikpedagoger. Deltagarna ska inkluderas och få bli delaktiga i planering och 

utformning av kurserna. Planerat kursutbud innebär dels individuella kurser, dels kurser 

för ensemble, exempelvis sång och artist, instrument och TikTok, multimusik & 

ensemble, samt instrumentfördjupning.  Kursveckan avslutas med en mindre 

slutproduktion för vårdnadshavare och övriga närstående.  

Danshuset Stockholm 

Danshuset Stockholm ansöker om totalt 541 415 kronor för att skapa en plattform för 

barn och ungdomar med olika funktionsnedsättningar, som innebär att de behöver 

anpassad dansundervisning. Syftet är att bygga upp en grund för en mer öppen 

kulturskola som erbjuder dans för alla. Målgruppen är barn och unga i åldern 7-18 år som 

går i anpassad skola. Målet är att starta två små undervisningsgrupper per vecka och 

åldersgrupp, (totalt fyra åldersgrupper). Projektet innefattar kurser under cirka tio veckor 

per termin, och en veckas sommarläger. Deltagarna ska få vara med i planering och 

utformning av kursaktiviteterna, vilket även innefattar nära samverkan med elevernas 

familjer.  

Ambitionen är att barn och unga med funktionsnedsättningar ska få uppleva känslan av 

att vara fullt närvarande i sin kropp, och få utforska rörelse i ett kravfritt format. 

Projektet ska utforska vilken typ av övningar som är bäst lämpade i teori och praktik, 

men också låta elevernas personligheter och intressen forma undervisningen, med syfte 

att skapa ett konstnärligt “safe space” för dessa elever. Vill eleverna visa upp delar av det 

som skapats, planeras en liten intim uppvisning för de närmaste. Projektet innefattar även 

kompetensutveckling och utbildning för Danshusets lärare.   

Darra Musik & Dans 

Darra Musik & Dans ansöker om totalt 250 000 kronor för genomförandet av projektet 

”Tillsammans är vi starka”, en dans-, musik- och konstföreställning om gemenskap och 

glädje. Planerad projekttid är 31 januari - 30 juni 2024. Målgruppen är barn och unga i 

åldrarna 10-24 år som har intellektuella funktionsnedsättningar, med stöd enligt LSS 

(lagen om stöd och service), enligt LOV (ledsagar och avlösarservice), samt vissa barn 

och unga med särskilda behov enligt SOL (socialtjänstlagen). Målet är att engagera 40-70 

deltagare, genom samverkan med bland annat personal och ledsagare inom Nackas 

omsorgsverksamhet.  

Föreställningen produceras i team med kulturskolans egna pedagoger, deltagande 
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barn/unga, en koreograf, samt externa musik-, konst- och danspedagoger med erfarenhet 

av att arbeta med funktionsnedsatta barn och ungdomar. Genom att använda tydliga 

sensoriska element som texturer, ljus, ljud, och textil, anpassas föreställningen så att den 

blir enkel att förstå för alla, oavsett kognitiv förmåga. Följande principer kommer att vara 

grundläggande i skapandeprocessen; social interaktion, stressreduktion, avslappning, 

självutforskning, självuttryck, självförtroende och självkänsla. Uppföljning planeras ske 

löpande i dialog med målgruppen och stödpersoner. 

Slutsatser och förslag  

Sammanfattningsvis bedöms projekten skapa goda förutsättningar för en långsiktigt 

positiv utveckling för ökad inkludering av barn och ungdomar med 

funktionsnedsättningar i kulturskoleverksamheten. Det förutsätter ett uthålligt arbete 

med uppsökande insatser, och nära samverkan med målgrupperna och deras 

stödpersoner. Förslaget är att bifalla ansökan från Saltsjöbadens Teater om totalt 194 925 

kronor. Deras redovisning gällande projektets första del som genomfördes i år, visar 

mycket goda resultat. Mot bakgrund av det bedöms projektet ha goda förutsättningar att 

utveckla verksamheten ytterligare, och inkludera fler inom de prioriterade målgrupperna i 

teaterverksamhet av god kvalitet. 

Kulturskolorna Academy Musikstil och Danshuset Stockholm, har inte ansökt om stödet 

tidigare. Projekten bedöms bredda befintligt utbud genom att utveckla ett anpassat utbud 

av kurser inom dans och musik för de prioriterade målgrupperna. Projekten skapar 

förutsättningar för ökad inkludering, av barn och ungdomar med funktionsnedsättningar 

inom kulturskoleverksamheten. Ansökan från Academy Musikstil föreslås beviljas med 

totalt 305 075 kronor. Bedömningen är att projektet till största del kan genomföras, trots 

förslaget att bevilja ett lägre belopp. 

Danshuset Stockholm föreslås beviljas totalt 250 000 kronor, för genomförande av halva 

projektet år 2024. Projektet bedöms behöva en längre förankringstid, då Danshuset inte 

har etablerade kanaler till de prioriterade målgrupperna. Danshuset kan återkomma med 

ansökan om fortsatt stöd för en fortsättning av projektet år 2025. Vidare föreslås att 

ansökan från Darra Musik och Dans, beviljas med totalt 250 000 kronor. Projektet är 

nytt och bedöms ha goda förutsättningar att genomföras, då kulturskolan har 

upparbetade nätverk och samverkanspartners med erfarenhet av att arbeta med de 

prioriterade målgrupperna. 

Ovan innebär att nämnden föreslås bevilja totalt en miljon kronor i projektstöd inom 

ramen för nämndens utvecklingsbidrag för kulturskoleverksamhet år 2024. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beviljat projektstöd uppgår till totalt en miljon kronor, vilket ligger inom 

ramen för nämndens budget.  

Konsekvenser för barn 
Beviljade projektstöd ger förutsättningar för ett utökat utbud av välanpassade 

kulturaktiviteter för funktionsnedsatta barn och ungdomar, som är i behov av särskilt 

stöd och anpassad verksamhet. På lång sikt kan det leda till att fler barn och ungdomar 

deltar i den reguljära verksamheten inom kundval kulturskola.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 6 december 2023 

 

Hans-Otto Halvorsen 

Tf. Kultur- och fritidsdirektör 

Stadsledningskontoret 

Anna Hörnsten 

Utvecklingsledare 

Kultur- och fritidsenheten 
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